
Nº 210, terça-feira, 1 de novembro de 201624 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016110100024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO PARÁ

PORTARIAS DE 31 DE OUTUBRO DE 2016

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado
através da Portaria nº 1903/2015/GAB., publicada no D.O.U. de 25
de novembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e con-
siderando o disposto no processo administrativo nº
23051.022931/2016-34, resolve:

Nº 1.974- Art. 1º Nomear LEONARDO TOMAZ DE SOUZA NETO,
CPF 71713590263, para o cargo de Analista de Tecnologia da In-
formação - Desenvolvimento de Sistemas, Classe "E I", nível "1" para
ocupar a vaga na Reitoria, regime de 40 (quarenta) horas semanais de
trabalho, habilitado em 1º lugar no Concurso Público Edital nº
02/2016, publicado no D.O.U. de 10 de março de 2016, homologado
através do Edital nº 15/2016, publicado no D.O.U. de 28 de setembro
de 2016, com o código de vaga nº 977181.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.975- Art. 1º Nomear TILZA CRISTINA DOS SANTOS COS-
TA, CPF 89045505215, para o cargo de Analista de Tecnologia da
Informação - Desenvolvimento de Sistemas, Classe "E I", nível "1"
para ocupar a vaga na Reitoria, regime de 40 (quarenta) horas se-
manais de trabalho, habilitada em 2º lugar, no Concurso Público
Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de março de 2016,
homologado através do Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28
de setembro de 2016, com o código de vaga nº 977182.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.976- Art. 1º Nomear BENEDITO MONTEIRO FERREIRA JÚ-
NIOR, CPF 63061368272, para o cargo de Analista de Tecnologia da
Informação - Desenvolvimento de Sistemas, Classe "E I", nível "1"
para ocupar a vaga na Reitoria, regime de 40 (quarenta) horas se-
manais de trabalho, habilitado em 3º lugar no Concurso Público
Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de março de 2016,
homologado através do Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28
de setembro de 2016, com o código de vaga nº 977183.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.977 -Art. 1º Nomear ARTHUR MASAHIRO YOSHINO, CPF
1214149227, para o cargo de Analista de Tecnologia da Informação -
Desenvolvimento de Sistemas, Classe "E I", nível "1" para ocupar a

vaga na Reitoria, regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho,
habilitado em 4º lugar no Concurso Público Edital nº 02/2016, pu-
blicado no DOU de 10 de março de 2016, homologado através do
Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28 de setembro de 2016,
com o código de vaga nº 977184.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.978- Art. 1º Nomear FREDERICO PINHEIRO MAUÉS, CPF
1561879223, para o cargo de Engenheiro/Civil, Classe "E I", nível
"1" para ocupar a vaga na Reitoria, regime de 40 (quarenta) horas
semanais de trabalho, habilitado em 2º lugar, no Concurso Público
Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de março de 2016,
homologado através do Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28
de setembro de 2016, com o código de vaga nº 981669.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.979- Art. 1º Nomear MARCIO RANGEL DA VEIGA, CPF
40994570287, para o cargo de Médico/Psiquiatra, Classe "E I", nível
"1" para ocupar a vaga na Reitoria, regime de 40 (quarenta) horas
semanais de trabalho, habilitado em 1º lugar, no Concurso Público
Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de março de 2016,
homologado através do Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28
de setembro de 2016, com o código de vaga nº 982576.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.980- Art. 1º Nomear JÉSSICA REJANE LIMA, CPF
1958144363, para o cargo de Revisor de Textos, Classe "E I", nível
"1" para ocupar a vaga no CTEAD, regime de 40 (quarenta) horas
semanais de trabalho, habilitada em 1º lugar, no Concurso Público
Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de março de 2016,
homologado através do Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28
de setembro de 2016, com o código de vaga nº 985186.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.981 Art. 1º Nomear CELINEIDE RODRIGUES CAVALCAN-
TE, CPF 69557780215, para o cargo de Técnico em Arquivo, Classe
"D I", nível "1" para ocupar a vaga no CTEAD, regime de 40
(quarenta) horas semanais de trabalho, habilitada em 1º lugar, no
Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de
março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado
no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga nº
969421.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.982 -Art. 1º Nomear JAYME NASCIMENTO SILVA, CPF
69797846253, para o cargo de Administrador, Classe "E I", nível "1"
para ocupar a vaga no Campus Abaetetuba, regime de 40 (quarenta)
horas semanais de trabalho, habilitado em 1º lugar, no Concurso
Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de março de
2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado no DOU
de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga nº 975494.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.983 -Art. 1º Nomear LUCIANA BEZERRA FARIAS KAMI-
ZONO, CPF 78938538249, para o cargo de Programador Visual,
Classe "E I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus Abaetetuba,
regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, habilitada em 1º
lugar, no Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de
10 de março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016,
publicado no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
nº 984115.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.984- Art. 1º Nomear GLEICIANE PEREIRA RIBAMAR, CPF
69756074272, para o cargo de Tecnólogo/Eventos, Classe "E I", nível
"1" para ocupar a vaga no Campus Abaetetuba, regime de 40 (qua-
renta) horas semanais de trabalho, habilitada em 1º lugar no Concurso
Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de março de
2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado no DOU
de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga nº 986591.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.985 -Art. 1º Nomear MARTA MARY MEDEIROS LOUGON,
CPF 63752190272, para o cargo de Assistente de Aluno, Classe "C
I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus Altamira, regime de 40
(quarenta) horas semanais de trabalho, habilitada em 1º lugar no
Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de
março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado
no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
961043.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.986- Art. 1º Nomear JAMILE SALIM MARINHO, CPF
74028197287, para o cargo de Assistente de Laboratório, Classe "C
I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus Ananindeua, regime de
40 (quarenta) horas semanais de trabalho, habilitada em 1º lugar no
Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de
março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado
no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
306872.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.987- Art. 1º Nomear SIMONE DE FÁTIMA RODRIGUES
DOS SANTOS, CPF 79207383268, para o cargo de Auxiliar de
Biblioteca, Classe "C I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus
Ananindeua, regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho,
habilitada em 1º lugar no Concurso Público Edital nº 02/2016, pu-
blicado no DOU de 10 de março de 2016, homologado através do
Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28 de setembro de 2016,
com o código de vaga 961942.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.988- Art. 1º Nomear LUIS EDUARDO MULATINHO DE OLI-
VEIRA FERNANDES, CPF 88495566249, para o cargo de Tec-
nólogo/Gestão de Recursos Humanos, Classe "E I", nível "1" para
ocupar a vaga no Campus Ananindeua, regime de 40 (quarenta) horas
semanais de trabalho, habilitado em 1º lugar no Concurso Público
Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de março de 2016,
homologado através do Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28
de setembro de 2016, com o código de vaga 986592.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.989- Art. 1º Nomear TILZA CRISTINA DOS SANTOS COS-
TA, CPF 89045505215, para o cargo de Técnico de Tecnologia da
Informação, Classe "D I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus
Ananindeua, regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho,
habilitada em 1º lugar no Concurso Público Edital nº 02/2016, pu-
blicado no DOU de 10 de março de 2016, homologado através do
Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28 de setembro de 2016,
com o código de vaga 870828.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.990- Art. 1º Nomear LUCELMO SILVA REBOUÇAS, CPF
73812587220, para o cargo de Técnico em Enfermagem, Classe "D
I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus Ananindeua, regime de
40 (quarenta) horas semanais de trabalho, habilitado em 1º lugar no
Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de
março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado
no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
970890.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.991- Art. 1º Nomear JEFFERSON DE ABREU MONTEIRO,
CPF 91873347200, para o cargo de Assistente de Aluno, Classe "C
I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus Belém, regime de 40
(quarenta) horas semanais de trabalho, habilitado em 1º lugar no
Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de
março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado
no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
961074.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.992- Art. 1º Nomear DÉBORAH NAYANE DE OLIVEIRA
SILVA, CPF 1983339350, para o cargo de Enfermeiro, Classe "E-I",
nível "1" para ocupar a vaga no Campus Belém, regime de 40 (qua-
renta) horas semanais de trabalho, habilitada em 1º lugar no Concurso
Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de março de
2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado no DOU
de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga 303017.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.993- Art. 1º Nomear BRUNA DE ALMEIDA CRUZ, CPF
00518635295, para o cargo de Psicólogo, Classe "E-I", nível "1" para
ocupar a vaga no Campus Belém, regime de 40 (quarenta) horas
semanais de trabalho, habilitada em 1º lugar no Concurso Público
Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de março de 2016,
homologado através do Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28
de setembro de 2016, com o código de vaga 983832.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.994- Art. 1º Nomear LARA MUCCI POENARU, CPF
8938603601, para o cargo de Revisor de Texto, Classe "E-I", nível
"1" para ocupar a vaga no Campus Belém, regime de 40 (quarenta)
horas semanais de trabalho, habilitada em 1º lugar no Concurso Pú-
blico Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de março de 2016,
homologado através do Edital nº 15/2016, publicado no DOU de 28
de setembro de 2016, com o código de vaga 985193.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.995- Art. 1º Nomear ALEXANDRE BRITO DE OLIVEIRA,
CPF 86146491268, para o cargo de Técnico em Laboratório/Infor-
mática, Classe "D-I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus Belém,
regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, habilitado em 1º
lugar no Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de
10 de março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016,
publicado no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
967280.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.996- Art. 1º Nomear JARBAS LIMA DE CARVALHO, CPF
1649303378, para o cargo de Técnico de Laboratório/Química, Classe
"D-I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus Belém, regime de 40
(quarenta) horas semanais de trabalho, habilitado em 1º lugar no
Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de
março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado
no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
967281.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.997- Art. 1º Nomear ESTÁCIO SOUSA DA CRUZ, CPF
94710759200, para o cargo de Técnico de Laboratório/Saneamento,
Classe "D-I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus Belém, regime
de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, habilitado em 1º lugar
no Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de
março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado
no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
967282.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.998- Art. 1º Nomear MÁRIO FERREIRA DA SILVA JUNIOR,
CPF 50880985291, para o cargo de Assistente de Aluno, Classe "C
I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus Bragança, regime de 40
(quarenta) horas semanais de trabalho, habilitado em 1º lugar no
Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de
março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado
no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
961044.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 1.999- Art. 1º Nomear KELINA DOS SANTOS FERREIRA, CPF
1161892230, para o cargo de Auxiliar de Biblioteca, Classe "C I",
nível "1" para ocupar a vaga no Campus Bragança, regime de 40
(quarenta) horas semanais de trabalho, habilitada em 1º lugar no
Concurso Público Edital nº 02/2016, publicado no DOU de 10 de
março de 2016, homologado através do Edital nº 15/2016, publicado
no DOU de 28 de setembro de 2016, com o código de vaga
961943.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Nº 2.000- Art. 1º Nomear CLEYDIMARA AQUINO DE BRITO,
CPF 92851134272, para o cargo de Técnico de Laboratório/Edifi-
cações, Classe "D I", nível "1" para ocupar a vaga no Campus Bra-
gança, regime de 40 (quarenta) horas semanais de trabalho, habilitada


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-10-31T23:57:56-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




